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„PIEŚŃ O TEJ, CO NIE ZGINĘŁA” – w 104. rocznicę odzyskania niepodległości

 

W dniu 10 listopada br.  w pięknie oświetlonej  i  udekorowanej  symbolami  polskości  świetlicy,  w
Kościernicy,  mieszkańcy  naszej  gminy  wraz  z  zaproszonymi  gośćmi,  uroczyście  świętowali  104.
rocznicę odzyskania niepodległości.

Dla  upamiętnienia  przekazania  przez  Radę  Regencyjną  naczelnego  dowództwa  wojsk  polskich
Józefowi Piłsudskiemu w 1918 r.,  11-go listopada w Polsce,  obchodzone jest  Narodowe Święto
Niepodległości. Ustanowione przez Sejm RP w 1937 r., zniesione w 1945 r., przywrócono w 1989 r.
na mocy ustawy z dnia 23 kwietnia 1937 r. o Święcie Niepodległości.

Dziś,  szczególnie  potrzebujemy  zaznaczyć  swoją  tożsamość  narodową,  szczególnie  pragniemy
zaakcentować swój patriotyzm, i szczególnie docenić wolność i wolną ojczyznę.

Obecność członków Związku Piłsudczyków RP, harcerzy Royal Rangers Polska oraz licznie przybyłych
mieszkańców gminy Białogard, utwierdziła w słuszności i potrzebie wspólnego świętowania. Uroczystą
oprawę zapewniły artystki, mieszkanki naszej małej ojczyzny, Panie Jadwiga Milewicz i Julia Jaciubek.

Z pełną powagą i podniesionym czołem, w duchu patriotyzmu, odśpiewany został hymn RP.

Doniosłą  i  niepowtarzalną  atmosferę  wypełniały,  na  przemian  czytane,  fragmenty  wydarzeń
historycznych i wspólnie śpiewanych pieśni narodowo-patriotycznych.

Obecny na uroczystości Wójt Gminy Białogard Pan Jacek Smoliński skierował słowa podziękowania dla
wszystkich  zaangażowanych  w  organizację  obchodów,  a  gościom  i  mieszkańcom  za  obecność.
Podkreślił, jak ważna jest codzienna postawa każdego z nas, by móc stanowić prawdziwą inspirację do
krzewienia  w społeczności,  lokalnego  patriotyzmu,  by  móc  promować  wśród  młodego  pokolenia
ważne i cenione społecznie wartości, wśród których priorytetowe znaczenie ma poczucie tożsamości
narodowej.

Na wszystkich uczestników tego wieczoru, czekał słodki poczęstunek.

Dziękujemy mieszkańcom za przybycie i zapraszamy na kolejne wspólne świętowanie. (AW/AK)
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